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Nazwa specjalności 

 
Multimedia i Technologie Internetowe (MiTI)  

 

 

Liczba punktów ECTS 65 studia stacjonarne / 63 studia niestacjonarne 

 
Uzyskiwane kwalifikacje oraz uprawnienia zawodowe: 

Absolwent specjalności Multimedia i Technologie Internetowe jest przygotowany do pracy jako 
specjalista z zakresu obsługi zróżnicowanych aplikacji multimedialnych, bazujących na przetwarzaniu 
dźwięku i obrazu, zapisu wideo a także transmisji strumieniowych. Absolwent tej specjalizacji znajdzie 
zatrudnienie jako administrator aplikacji wykorzystujących multimedia, zarówno o charakterze lokalnym 
(typu desktop), jak i zdalnym (SaaS). 

Absolwent: 

 wykazuje się znajomością zagadnień dotyczących zapisu, kompresji, generowania oraz przetwarzania 
dźwięków i obrazów; posiada podstawową wiedzę o zagadnieniach związanych z bezpieczeństwem 
systemów informatycznych; 

 posiada umiejętność samodzielnego konfigurowania wybranych aplikacji opartych na systemach 
zarządzania treścią i dostosowywania ich do potrzeb użytkowników końcowych; absolwent jest 
przygotowany do tego, aby projektować i wdrażać sieciowy system multimedialny w oparciu 
o odpowiednie standardy, w tym: kodowania obrazu i dźwięku dostosowanych do wymaganych 
warunków, dobiera oprogramowanie i zestaw protokołów sieciowych dla realizacji określonej 
funkcjonalności, projektuje graficzny interfejs dla systemów sieciowych, z uwzględnieniem aspektów 
ergonomii i funkcjonalności serwisów zdalnych, umie stosować podstawowe metody zabezpieczania 
sieciowych systemów multimedialnych. Przygotowuje rozbudowane materiały prezentacyjne, 
wykorzystujące animacje 2D i 3D oraz elementy interaktywne. 

Absolwent informatyki, specjalności Multimedia i technologie internetowe jest przygotowany do pracy 
między innymi w zawodzie: grafika komputerowego, projektanta stron internetowych (webmastera), 
projektanta aplikacji multimedialnych, administratora serwerów WWW oraz projektanta systemów 
zarządzania treścią, specjalisty do spraw zarządzania informacją.. 
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Efekty uczenia się dla specjalności 

WIEDZA 

Absolwent: 

S2_W01 
Ma wiedzę na temat zagadnień dotyczących zapisu, kompresji, generowania oraz 
przetwarzania dźwięków i obrazów.  

S2_W02 
Posiada wiedzę o zagadnieniach związanych z bezpieczeństwem systemów 
informatycznych na poziomie podstawowym.  

S2_W03 
Posiada wiedzę z zakresu inżynierii oprogramowania, komunikacji oraz zarządzania 
projektami informatycznymi.  

S2_W04 Rozumie zasady integracji sieci lokalnych opartych na różnych architektach i technologiach.  

S2_W05 
Posiada wiedzę z zakresu protokołów sieciowych wykorzystywanych przy transmisji 
danych, w tym - danych multimedialnych.  

S2_W06 
Ma wiedzę na temat komunikacji marketingowej, medialnej oraz komunikowania 
politycznego i publicznego.  

S2_W07 
Zna metody, techniki, narzędzia badawcze oraz zasady opisu statystycznego właściwe dla 
nauk społecznych i badań z zakresu interakcji człowiek-komputer (HCI). 

S2_W08 
Ma wiedzę na temat organizacji stanowiska pracy w sposób bezpieczny i ułatwiający pracę 

innym. 

UMIEJĘTNOŚCI 

Absolwent: 

S2_U01 
Potrafi samodzielnie konfigurować wybrane aplikacje oparte na systemach zarządzania 
treścią i dostosowywać je do potrzeb użytkowników końcowych.  

S2_U02 

Umie projektować i wdrażać sieciowy system multimedialny w oparciu o odpowiednie 
standardy, w tym: kodowania obrazu i dźwięku dostosowanych do wymaganych warunków, 
dobiera oprogramowanie i zestaw protokołów sieciowych dla realizacji określonej 
funkcjonalności, projektuje graficzny interfejs dla systemów sieciowych, z uwzględnieniem 
aspektów ergonomii i funkcjonalności serwisów zdalnych.  

S2_ U03 
Posiada umiejętność integracji sieci i usług, konfigurowania połączeń pomiędzy sieciami 
typu LAN i WAN, nadsieci i podsieci oraz potrafi stosować podstawowe metody 
zabezpieczania sieciowych systemów (w tym systemów multimedialnych).  

S2_ U04 
Przygotowuje rozbudowane materiały prezentacyjne, wykorzystujące animacje 2D i 3D oraz 
elementy interaktywne.  

S2_ U05 
Potrafi wykorzystać odpowiednie teorie, praktyki i narzędzia do specyfikacji, projektowania, 
realizacji i oceny złożonych projektów informatycznych.  

S2_ U06 
Stosuje wiedzę z zakresu komunikacji medialnej do praktyki komunikacyjnej w jej różnych 
aspektach.  

S2_ U07 
Planuje i realizuje badania w zakresie HCI, również z wykorzystaniem obliczeń 
statystycznych  

S2_U08 Potrafi planować rozwój zawodowy z uwzględnieniem podstaw funkcjonowania gospodarki 
rynkowej w szczególności w zakresie branży IT. 

S2_U09 Wykorzystuje doświadczenie zdobyte podczas kontaktów ze środowiskiem zajmującym się 
zawodowo zagadnieniami objętymi profilem studiów i wybraną specjalnością. 

S2_U10 Potrafi opracować dokumentację projektową zadań inżynierskich uwzględniającą składowe 
biznesplanu. 

S2_U11 Potrafi zaplanować pracę swoją (samodzielną) oraz kolektywną z wykorzystaniem metodyk 
właściwych dla pracy informatycznych zespołów projektowych. 
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KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

Absolwent: 

S2_ K01 
Korzysta z technik kształcenia zdalnego (w tym w systemie blended learning) do 
uzupełniania wiedzy i jej aktualizowania.  

S2_ K02 
Potrafi formułować opinie na temat podstawowych zagadnień związanych z branżą 
informatyczną.  

S2_ K03 
Potrafi pracować zespołowo i rozumie konieczność systematycznej pracy nad projektami, 
które są realizowane wieloetapowo.  

S2_ K04 
Posiada umiejętność planowania swojego rozwoju zawodowego i podejmowania działań 
podnoszących kompetencje zawodowe.  

 
 
 
 

 

         ................................................... 
pieczęć i podpis Dyrektora       


